considerans qui imperii successor futurus esset, ac quam inde conjiciebat ille rerum potente subditorum fore felicitatem, et ad laudabilia quaeque profectum atque incrementum. Idcirco se ad pugnam instruit, inque hunc modum certamen aggreditur: Erat inlyto Basilio inter eos in quos impense afficiebatur: ac quibus nimiam quamdam habebat fidem, monachus quidam, ut videbatur, et sacerdos illique amicus ac minister strenuus, cui Santabarenno nomen. Is etsi ab imperatore colebatur, apud alios tamen non bonae famae erat nec reprehensione carebat. Idque in causa erat cur non raro a sapientissimo Leone ut praestigiator ac seductor, quique imperatorem a recti tramite abduceret et ad absurda traheret, conviciis incessetur. Quibus saepius auditis impostor ille ac scelestus, simulata benevolentia ac amicitiae larva, ad mitissimum Leonem sic loquitur: Cur, inquit, cum jam robustis viribus ad aetatem adoleveris patrique admodum charus sis, non occulte pugionem aut sicam tecum defers, cum una cum illo ruri in equo veheris, ut in promptu porrigendum habeas, cum ferienda bestia fuerit, et, si quid adversus eum latenter ex insidiis agi contigerit, non ipse inermis inveniaris, sed praesto aliquid habeas unde paternos hostes ulciscaris? Dolum ille minime subodoratus, nec viri fraudes animo reputans (quod enim ad malitiam primum non est, nec improba facile suspicatur) consilium approbat viroque obsequitur, ut cultrum in ocrea deferat. Perfidus autem insidiator, Leonem consilio suo paruisse intelligens, imperatori denuntiat filium structis insidiis illius necem machinari: Quod si fidem abnmsis, inquit, cum venatum aliave ex causa urbe exieris, jube ei ocreas auferri: ac si quidem gladium deferre invenieris, ne in tuam necem eum tibi parasse dubitaveris. Iudicta igitur rari principis venatione, 350 omnis ex more comitatus una exierunt. Cumque in quemdam locum evassissent, simulat imperator sibi opus gladio esse, ejusque sibi actutum copiam quaerit. Aderat filius, eorumque ignarus quae pater animo versaret, simplici admodum nec malo quidquam animo, quem gestabat gladium, extractum patri offert. Hinc statim data adversus Leonem delatio probabilis visa est, illiusque inanes defensionēs ac frivola. Mox itaque reversis in regiam imperatoris in filium ira effervescit; inque regiarum aedium una, cui Margaritae nomen, truso in carcerem rubros calceos detrahit. Incitaverat inimicum et ultor, ut et oculorum faces exstingeret. Verum obstitere regiae urbis episcopus ac senatus omnis: interim tamen tonebatur in carcere. Longum jam tempus fluxerat, nec ipsa se natura agnoscebat, sed malignis flatibus exasperata erat. Sonatus privatus cum saepe constituisset pro filio apud patrem supplicationem obire, alias aliam ob causam impediti,

VARIAE LECTIONES.

ἢ ἐφελκυσάμενος? ἢ ἀπιστεῖται?

ejusmodi occasione rei præstandæ probabilem A
opportunitatem exque ratione nacti sunt.

ἐξ κατ' ἄλλην αἰτίαν κωλυομένων, ἀπὸ τοιαύτης
τῆς βούλημα.

101. Avis erat In impleto calathō in regiæ pen-
dens triclino, egregia imitatrix et loquacissima :
psittacum vocant. Hic sive a quibusdam edoctus
erat sive alio quovis modo hauserat, *Πην, ηεν, do-*
mine Leo, sæpius 351 perstrebat. Cum itaque
tunc imperator opipare instructum haberet convi-
vium, senatusque primores pariter epularentur, ac
avis ea quæ dicta sunt crebrius repeteret, affecti
mænore convivæ, missaque epularum jucunditate,
cogitabundi sedebant. Animum advertit imperator,
quidve causæ sit cur se a dapibus absteineant ex
illis querit. Illi vero oppleti lacrymis, *Quas*, aiunt,
dapes sumemus, sic nobis exprobrante bruta hac ani-
manthe, qui ipsi præditi ratione herique amantes
videamur? dum illa sic repetitis vocibus dominum
inclamante, nos genio indulgentes insontis dominici
germinis prolisque sumus obliti? Siquidem enim
paternum jus violasse convincitur et in ejus caput
dexteram armasse, ipsi nos omnes ejus auctores necis
erimus, illiusque crure exsaturabimur. Sin autem
eorum quorum accusatur nulla convictio est certaque
probatio, quamdiuam calumniosa lingua oppri-
mendo præpollebit? Istiusmodi sermonibus tantis-
per delinitus imperatoris animus tunc quidem se-
dere eos jussit, ejusque rei gratia se deliberaturum
promisit. Nec diu post ad indolem geniumque re-
versus e carcere educto sui illi copiam facit,
lugubrique ipsius mutato habitu ac superfluo com-
mæ per tristicitiæ tempus adultæ, levato onere, in
pristinum cum imperii gradum honoremque re-
stituit.

102. Nec multo post in tabificum gravemque
morbū imperator 352 incidit, qui ex profluvio
ventris acciderat; quod ipsum ex casu inter venan-
dum oriri contigerat. Jamque paulatim tali tæbe
contabescēbat. Imperii itaque rebus optima ratione
dispositis, designatoque successore, nec non sin-
gulis consentanea ratione solertique consilio con-
stitutis, tandem febris ardoribus violentiori æstu
ejus omnem vitalem humorem exhaurientibus ac
consumentibus vita excessit, cum imperasset cum
Michaele ejus decessore annum unum, alios vero
decem et novem solus rerum summam præclare
administrasset; cum civilibus optime constitutis,
ipsa quoque armata militia præclare effulsisset,
atque imperii fines produxisset, injuriamque ac
vim a subditis omnibus longe repulisset, ut et
merito Homericum illud optimi-regis in eum qua-
dret elogium,